In letitiam, agendum, amanda gratia, recte quo lo praece-
denū creaturā Videri posse. De virtutis ingratitudinis num-
quam non grata tractatio est, quia nemo non eam in alio
reprehendit, etiam si forsan ex labore. Audisse se El-
dras h[ab]ent in apocrypho libro, Deum dicentes, quod
qui non cognovissent eum, viventes beneficia consequuntur, be-
sparent post mortem in encasamento cognoscere.

Scribantur hac, I Hebrei, & Grac[er], scribantur hac,
בְּרוּכָה וְתִבְרַכָּה, יְפָרֹחֵת אֶת. Hieros. v. 10.
et in editione nostra, accipiendo videlicet pro plurali
singulari positum, & termininum genus pro neutro,
qua ita isto carent Hebrei, quod non semel monui: verbi
gratia quoniam dicitur, Nam petit a Domino, &c. &c., Hac
falsa est misericordia: Ut idem sit, scribantur hoc, etq[ue] scribantur
h[ab]ent: seu, bacris, aut oratio: & numero multitudinis, hoc
vel dicta, vel dicenda, vel utraque. Chaldaice in te, u
Nebiensibus: scribantur oratio eorum hic, **צְלָמָה** וְתִבְרַכָּה
ibidem scribantur r[es]tationem don: nempe oratio hu-
milius, de qua priore verbo. Chrysostomus quoque ac
Euthymius, & Nicaeophorus referunt pronomen termininum
אֲבָרְבָשֶׁךְ, five d'or, orationem, & precem,
vel ad pollicitationem integræ plamini oratione conten-
tam, in cuius etiam titulus est **אֲבָרְבָשֶׁךְ**, oratio. Va-
rium scripturarum gen[us] Innocentius attingit, superioris
& inferioris, interioris, & exterioris.

Is generacione altera? Hier. in generatione novissima,
idec, posteriore, futura, ultima, sequenti, haec enim
omnia valer **וְתִבְרַכָּה** ach[er]on. Praeposta autem littera
tertialis cum uo puncto 5, le, dative servit, quem
casum LXX, per accentuum exprefſeretur cum pra-
positione, γενάτης, in generationem alteram i quo
pacto Latina legitur etiam in veteri Platerio apud
Augustinum, ac Bedam, & in quibusdam codi-
cibus Hieronymi, in generationem novissimam, & idem
est ac de generatione, propter generationem in gra-
tiam generationis. De diversa generationum forma
dictum hic ante, & alibi de notione vocis La-
tinæ, tunc **וְתִבְרַכָּה**, **דָר**.

Fide prioris creationis finem, **וְתִבְרַכָּה** secundum creationis, quod est
p[ro]pterea, quando Christus resurrexit i secundum creationem
ninem finem non habere, ideoque nec quisitem assumi-
psisse, sed uig[il]i in praetens operari, & sperari a nobis
labbata labborum, in quibus finem non habebit no-
va creatura, sed manifabiliabitur, & perpetuo finem
coler. Hic est sabbatimus, de quo Paulus, requieſ-
t[em] ad quas nos festinare juber. Procopius **וְתִבְרַכָּה** populi
ex sacerdotibus expoſit idem esse, atque **דָר** **וְתִבְרַכָּה** ius
creatura, idem quod recreatum, quique ad imaginem
Dei (ut pro gratia lumen) redat, & vetero homine
deposito, novus evadat, & nova creatura, & refor-
matinus in novitate tenetus. Videatur quoque R. Salomon
hoc loco, quem Galatinus & citat, **populi creatiōnēm ac**
cepisse. Nam exponit quod videntes salvationem, di-
cent, **וְתִבְרַכָּה** salutem, ut narraret generatio[n]i
novissima, & populus qui creabitur, id est qui fieri nova
creatura, de seruitute egrediendo ad libertatem, & de
tentibus ad lucem, laudabit Den[m]. Argumentum non
valde necessarium, quia Hebrei, & ali etiam depon-
naci, vel recreari digne illum, qui de mali ciuitate
transf[er]it felicem, Argumentatur ex hoc loeo Hieron.
a. S. Fide u ex Iudeo Christianus pro conversione Gentium.
Theophylactus Bulgaricus Archiepiscopus & locum
præsentem uitupar, & ex pl. 144. & Generato, & gene-
ratio laudibus operaria, & ex 39. z annuntiati, & locu-
sum, multiplicanti sunt supra numerum, ut periuia-
det cruce tametib[us] celestib[us] fit a multis, adhuc & ab
aliis eccl[esi]is laudibus extollendam, & cum h[ab]et dicitur **וְתִבְרַכָּה**
populus qui creatur[us] idem sibi videri ac
הַזְּנוּנָא, qui semper fit, live nascitur. Eruere
D Hieronymum alicubi puto ex creandi verbo faci-
litem finul, & multitudinem convertendorum ad
Christum. Nam præsent[er] sententia illustrat illam E-
fazia b, scribitur nomine Dei, Namquid partur
sera in die una, non parturier gen[us] finul, quia par-
tur in dies plurimes, & non possunt in unius tempore
parturier.

Et populus , qui creabitur .) H̄ec eodem modo , quamvis sit Hebreiaca , & Græci partipūm Νῦν ubra , & ταχέως εστι , & primum jungi potest omni tempori , secundum quandoq; pro futuro sumit , ut in ep̄oxiis ventient , pro venturi . Nihilominus notat Aug. alioq; Latinū dicit̄ , non quia creatus est , sed quia creaturus , ut intelligatur prædicti populus , quem vocavit Apostolus in novam creaturam , & spectat ad novum testamentum & recreatur , h̄e regeneratur per gratiam , cuius productionem aliqui creationem appellandam censem . Quod de re dixi p̄fimo s. mōr mundum erās̄ me Deus s' ut & de creando vobis , quod non semper accipietur de proprie dicta creatione . Neque enim David (at Athanasius n^o , agens quum Arianus abutentibus contra Filii Dei divinitatem , quia sub nomine sapientia dicatur , quod Dominus creatus est , & x̄ius , alias x̄vros , posedit) de populo essentialiter contendo loquuntur nos ; aliud cor , quam quod habuit , optime accipere ; sed eam , que secundum Deum est , innovatione , in infatuatio-

tarium, quam populo quiscreas dicitur per gratiam.
Atius ipse do sublimitate sue divine, & de celo ejus-
dem in terram humanæ misericordia, ut mileros homi-
nos liberaret. Bruno Carthusianus adit terram, in
quam alpexit Dominus eis ete uerum. Virginis, que
s' incorupta terra, cui benedixit, ab omni prope-
tate contagione peccati libera (nota tentationem lan-
guastissimi viri de immaculata Mariæ conceptione) per
quoniam vitam virginem. & inseparabilem totum.

Vers. 20.) Quia prospexit de excelso sancto suo, Dominus de celo in terram alpexit.

*Ver. 21.) Ut audire gemitus
ret filios interemptorum.*

Sensus loci. **V**el hæc & sequentia sunt quæ scribenda esse dictum est præcedente veritate, simul etiam cum iis, quæ in aliis prioribus continebantur; Vel causam indicare quare laudet Deus, eo quod nempe de sublimi illo, & tanto folio suo dignatus est benignos & faventes oculos conjectice in abjectos, & eximnos homines, & inde ulique e celsis in imam itam regiam, & circuifolium capi vorum proprie, ut attenderet ad genitum eorum, coquè solvere at vinculis, & servitute, qui vel morti destinati erant, tamquam filii mortis, vel ita tractabantur, ac si tales essent, vel filii eorum erant, qui iam crudeliter interempti fuerant, praeferebat in bello. Simili prius modo quum interemerunt Hebreæ, ac vexarentur in Agypto, dixit Deus Moysi: Clamores vestrum venisti ad me, videntes afflictionem eorum, quæ ab Agyptis oprimebantur b. Flebantibus eisnam Dominus misericordia, & audiens afflictionem genitum, & liberans eos de cæsareanis. Per ipsum est de Christo liberatore filiorum iudee, mortis damnationis, captivitatis, allegoria. **C**ajanus interpretatur de solvendis ac liberandis patribus in limbo velut compeditis, ac gementibus expectando redemtionem animarum suarum, ut frui Deo licet, ac in celum ascendere præterea, ut hi, qui adhuc vivebant condemnati aeternæ morti, ad hac liberaerentur. Prior id Innocentius docuerat, filios interempsorum nominans Adam, & Eva ortos, qui omnes interempti, ipsim interemps. Hugo item ferrebat. Juxta tropologiam, ac Gregorius compeditis esse, qui perfectionis amore, vinculis quibuidam fervoris disciplina seipso astrinxunt, ac devincent Deo, quos de lapies compedes vocat, torques, vincula, ipsa monita de, filios interemtorum, qui martyres immitentur, dando sibi totas mortificationes carnis, hancque crucifigendo cum virtus & conscientiis & illis compeditos genere continue exili ile tenebris, & indefiniten ac claritatem visibiles Dei suspirare intulit per acceptum ad Patrem, beneficio incarnati Filii concessum. Innocentius hoc dicit a Gregorio, quod exponat de hominibus ante adventum Christi, gementibus, ac expectantibus illum. At patera, quotidie Deum, & illos, qui proprium peccatorum vinculus competit, fane, & qui aliena peccatorum testantes tamquam filii interemtorum, par pœnitentiam revocare ad salutem.

b. Euseb. 3.9.

Judic. 2.12.

Allegoria.

Topologia.

Euseb. 4.25.

5. 50. 52.

Cant. 1.02.

9. Zach. 2.30.

Oculus, ba-

cato infra

symbolum,

ac de Dei.

12. Mala-

cia, 1.10.

I Cyrtali,

contra Iulii,

Died. 1.1.

Masch. 1.1.

ca. 2.1.

de

gloriis, &

opri-

tate.

Sensus alle-

goricus.

Philip. 2.7.

Ep. 2.13.

inutus accepisse quam vocant speciem, & similitudinem hominis, quum vera factus est homo, quo modo locutus est Paulus: Ita ut ex humanitate, & illo fieret unus, fixus ex objecto & potentia fit quotidie ratione unus. Quarto Hugo excusum sanctum Delum pro bono Pratal, do quod respicit populum suum quando illius docet eos. Et exemplo informat, sancti epithemum recte appositum est excelso loco, unde proficit Deus ad militem, quia misericordia locutus in exterior beatitudinis opponitur loco, propter peccatum, nec melius perceptum benigna misericordia Dei, quam quod ipsissima sanctitas de loco sanctissimo est, et hanc infamam peccatorum valle descendere digrata fit. **Susman manit, ac dorsum vulnera, per incarnationem apparuit, inquit Chrysolomus *anno 1000*, & xαρι & φρ̄ος, ut Greci loquuntur, ex ipso, ut puro inutus Niccephorus, & Euthymius per aspectum denotari vult adventum Christi, & rationem alignam cum Chrysolomo, quod proprium sitis, qui deliper proficiunt manere in alto, & videri ab his, qui inferni sunt, denique per excellum intelligi ac colum, in quo peculia-ri quadam ratione habitate dictum Deus, nullo non loco aliquo exillis, aut ipsam divinitatis celstudinem Latinis etiam vim facient in proficiendi verbo, quasi tendant aspectus porto & longe in eos, qui longe sunt, non tantum qui prope, in Gentiles, & Judaos, pacem utrique afferens, ut inuitu Apostoli pro. Convenit Dic*e* Ep. 2.13.**

Filio, qui sapientia Patri est, dicimus oculus eius potest, ut proprie de excelso sancto suo, & de celo in tempore aperte per incarnationem dicatur. Oculi illi sunt superplex in lispide ecclat, sculprulæ ad Deo quod, quoniam simul omnem virtutem Spiritus septiformis gratias creata, & plenitudinem ipsam ejus accepit, ut homo, ut Deus ipsammet spiritum habuit, ut Gregorius & indicat. Symbolum etiam Dei oculus era bacino infixus, ac superpositus, vel certe Sol, qui virgo quoque vigilans, de qua Jeremias te ceteri potest. Merito cognovit Abraham montem, in quo voluunt sacrificari filium, & oracula divini promissum accepit monitum Dominus videt, ac deinceps appellatus est *De minus videlicet u*, ab iis nempe, qui auxilium ejus optabant. Quod allegoricus spesdat ad feriam mortificationum futuram in cruce, vel ad precis exaudientias in templo confundendo in Moria.

Quia proximitas de excelso sancto suo Chald. *de celis extensis sanctissimae, aut sanctuariorum sui*. Hier. quoq; editio Vistorii; Fabri; Treveri tribuit i^m de excelso sanctuario suo, quamvis in bibliis Regius reciteretur modo, quod nos in nostris legimus. In Psalterio vere, & apud Augustinum, & Prosperum, *ex alto*. Litteratice idem est quod *quam plena sequenti membro, & alibi p*ro* exaltum exaltoribus acutum Dom*ini* vel supersum, & vel locu*s* habitaculau*s* eius in celis h*ab*, vel subtili me habitaculau*s* i*n*, vel habitaculatu*s* sanctu*s* h*ab*, vel sedes in celo l*e*. Pro verbo propiciandi, est Hebreum 33-27. *Exaltis h*ab*ib*us*, Grac*iam*, Exal*to* Eadem omnia fun*it* in aliis plam*is* m*od*o, qui praeceterunt, ubi declarata sunt. Grac*iam* prae*ter*im prospectum ionuit dilig*ent*issimum, quasi per ferebras fenestratas cancellio*rum*, unde videat quis, nec videatur, quo modo dilectum sponsa prop*ri*etate dicebat n*ost*ri. Myst*ic* Deus Pater de excelso i*n*to u*bi*, id est, de Christo, ut a*n* Innocentius, quia humano generi providi*t*, mitting*it* ipsum in mundum, ut illud redimeret sanguine suo pretio*rum*. Vel, ut idem placet, & Gregorius docet, atone*re* Cagliodorus. Haimon. Remigius. Rad^{ic} Chesi. Dominus de celis in terram aper*it* Hieron. de eph*es* 1: 22-23. Tertius contemplans e*st*; Alia Latina Psalteria, & au*g*ustinus, Cagliodorus, Prosper, in terram prof*er*it, quod verbum erat in priore membro, literat*er* Hebr. טה הָבֵב, & Grac*iam* יְתִבְשֶׂסֶת. Magni dignatio d

el

p*er*ix*it* etiam in insinum uique terram, & hieri carnem. Verbum voluisse *z*, ut antea iuxta mysticum sent*ent*ium notavimus, & jungere tetram celo*rum*. Aper*it*us hic idem convincit atheos, & negotares providentie, quasi nubes latitudinem sit *z*, & faser cardines e*st* ambulans nostra non confidere, & quia non curer, quod ini*ti* *z* Job 22:14. q*u* pauperes vexentur a potenteribus.**

17 audies regnum compeditorum*rum*. I. Hieron. genit*rum* scilicet: est enim numeri singulare יְמִין ab*er*, sed collectiv*e* pro multis. In Psalterio Romano, & apud Cagliodorum, & in commentario Innocentii, vincula*torum*. In Prospero lego u*ide*re, sed forte mendum intercep*t*. Dominus solitus compedit*z*, & vinculato*rum* per quisque*m* intelligentia mystic*is*, penit*it* dicit*ur*. Dicit*ur* Innocentius vincula corporis paupertatis pac*is*, charitatis, sapientia, leg*is*, doctrina*rum*, timoris, p*er* dilection*rum*, teneb*rum*, tormentorum*rum*. Qui peccandi *z* vinculat*ur* multiplic*iter*.